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OM KRISTNA FREDSRÖRELSEN

Här finns vi!

Kristna Fredsrörelsen är en ideell förening som 
verkar för fred och rättvisa genom ickevåld. Tillsammans med 
fredsaktörer runt om i världen arbetar vi för ett samhälle ut-
an våld och ett hållbart sätt att leva. Vi uppmanar varandra 
att tillsammans och i gemenskap med andra våga vara den 
förändring vi vill se i världen. En värld utan våld är möjlig!  
Kristna Fredsrörelsens fredsarbete är förankrat i en tros- och 
värderingstradition och vi har en djup förankring i den eku-
meniska rörelsen. Många av våra samarbetspartners är tros-

baserade, vilket är en styrka och tillgång men Kristna Freds-
rörelsen är inte begränsad till en särskild religiös tradition el-
ler livsåskådning. Verklig fred, rättvis fred, förutsätter att alla 
goda krafter samverkar. Respekt för och bejakande av mång-
fald är grundläggande i en ickevåldskultur. Det globala per-
spektivet är en omistlig del av Kristna Fredsrörelsens identitet. 
Kristna Fredsrörelsen ingår som The Swedish Fellowship of 
Reconciliation, SweFOR, i The International Fellowship of Re-
conciliation, IFOR.

Vår vision

”Fred och rättvisa,  
ett samhälle utan 

våld och ett hållbart 
sätt att leva”

Mellan dröm och verklighet
Att summera 2024 är komplext. Å ena sidan har 
Kristna Fredsrörelsens arbete för fred och rättvisa fort-
satt tillsammans med partners i Latinamerika, Afrika, 
Östeuropa och Sverige. Nya samarbeten, utvecklade 
metoder och firande av 30 års fredsarbete i Guatemala. 
Fest och tacksamhet. Vår dröm lever och är stark. 

Samtidigt har fortsatt krig och konflikt i Ukraina, Gaza 
och på andra platser överskuggat det mesta. Lokalt, na-
tionellt och globalt är förutsättningarna för människors 

liv och handlingsutrymme i förändring och under hot. 
En orons och väntans tid mellan verklighet och dröm.

Även Kristna Freds påverkas och exemplen på om-
välvande händelser är många. En förändrad svensk 
biståndspolitik med uppsägning av avtal påverkar i 
grunden. Mordet på vår vän prästen och människo-
rättsförsvararen fader Marcelo har skakat om oss och 
våra partners i Mexico. Fokus på upprustning och mi-
litarisering samt Sveriges inträde i NATO och farhågor 
om kärnvapen på svensk mark har ställt fredsfrågorna i 
skuggan.  

Varje kris leder till möjligheter. Varje destruktiv ansats 
till konflikt möts av konstruktiva insatser och längtan 
efter fred och försoning. Varje nyfött barn är en vän och 
medmänniska i kampen för fred och rättvisa.  

På festen i Guatemala sa Esperanza som representerade 
en av våra partners: ”Vi drömmer om en annan verklig-
het!” 

Tack för alla insatser för fred och rättvisa under 2024! 
Vi arbetar vidare med vår dröm, insisterar, gör mot-
stånd och ger inte upp hoppet!

Herman Hallonsten
Ordförande
Kristna Fredsrörelsen
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OM KRISTNA FREDSRÖRELSEN

Mål

Fred är vägen till fred. Kristna Fredsrörelsens strategier ut-
går från uppdraget att utifrån samtidens förutsättningar och 
utmaningar verka för en värld fri från våld, såväl väpnat våld 
som våld i form av förtryck och orättvisor. Det innebär att ar-
beta med metoder för att ingripa mot orättvisor samt att fö-
rebygga att konflikter blir våldsamma och istället bemöts och 
hanteras konstruktivt.
    Kristna Fredsrörelsen arbetar för att stärka fredsengage-
mang i Sverige och för att och påverka opinion och politiska 
beslut i en fredlig riktning. I det internationella arbetet foku-

serar Kristna Fredsrörelsen på att stärka fredsaktörers arbete 
med att motverka och omvandla grundorsaker till konflikt. Vi 
bistår med kapacitetsstärkning och skydd. För att lyckas med 
detta behöver vi vara en stabil och tydlig organisation som in-
spirerar till engagemang och samarbete. Våra verksamhetsom-
råden är beroende av och förstärker varandra och våra stra-
tegier utgår från att varaktig förändring uppnås genom att de 
människor som berörs av ett problem bör definiera det och 
äga förändringsprocessen. Ett aktivt civilsamhälle är centralt 
för att skapa hållbar och varaktig fred, lokalt och globalt.

Strategier

OM KRISTNA FREDSRÖRELSEN

Kristna Fredsrörelsen ingår i the International Fel-
lowship of Reconciliation (IFOR), ett globalt nätverk 
med ett sjuttiotal medlemsorganisationer förgrenade i 
ett femtiotal länder på alla kontinenter. Genom IFOR 
är Kristna Fredsrörelsen en del av en internationell 
ickevåldsrörelse som sedan 1914 gör gemensam sak i att 
verka för en värld utan våld, mot militarismen och för 
att sprida fredskultur. 

Del av en global fredsrörelse

”Främja fredliga och inkluderande samhällen för hållbar ut-
veckling, tillhandahålla tillgång till rättvisa för alla samt bygga 
upp effektiva, och inkluderande institutioner med ansvarsut-
krävande på alla nivåer”

Globala målen för hållbar utveckling

Givare
• Svenska Missionsrådet (SMR)

• Sida

• Svenska Institutet

• Act Svenska Kyrkan

• Nathan Söderbloms minnesfond

• Lunds Missionssällskap

• Solidaritetsfonden SSR

• Kollekter från församlingar och 

Göteborgs, Linköpings, Uppsalas och 

Västerås stift

• Privatpersoner och andra gåvor

Mellan 2018-2022 var vår generalsekreterare Lotta Sjö-
ström Becker vald ordförande för IFOR till och avslu-
tade sitt ordförandeskap i november. 
Medlemskapet i IFOR ger Kristna Fredsrörelsen tillgång 
till nätverkets representation vid FN-instanserna i New 
York, Geneve, Wien och Paris och därmed en större 
möjlighet att påverka politiskt beslutsfattande på global 
nivå. 

Kristna Fredsrörelsen är medlem i 
Giva Sverige och innehar 90-konto

Foto: IFOR

Vår vision är fred och rättvisa, ett samhälle utan våld och ett 
hållbart sätt att leva. Kristna Fredsrörelsen bidrar till föränd-
ring genom att samla människor som vill verka för vår vision. 
Tillsammans kan vi analysera, lära och påverka för att bygga 
det samhälle vi vill ha. 
Kristna Fredsrörelsen bidrar till mål 16 i den globala agen-
dan för hållbar utveckling, Agenda 2030: Fredliga och inklu-
derande samhällen. Kristna Fredsrörelsen verkar för visionen 
och har en möjliggörande roll genom att stödja fredskrafter i 
konfliktområden, att arbeta med folkbildning för fred i Sverige 
och genom att utveckla politiskt påverkansarbete för ickevåld. 
I verksamhetsplanen ”Strategi för fred och rättvisa” 2021-2025  
finns följande verksamhetsområden och mål satta: 

 1. Engagemang och påverkan

Verksamheten i Sverige har målet att:
• stärka engagemang för ickevåldslig social förändring
• bidra till värderingar, attityder och beteendemönster som
stärker fredskultur 
• påverka politiska beslut så att orättvisor motverkas och
våld och våldsam konflikt förebyggs

 2. Internationellt fredsarbete

Verksamheten i samarbetsländerna ska stärka 
förutsättningar för:
• människor att verka för ickevåldslig social förändring och att 
söka fredliga lösningar
• lokala fredsaktörer att bidra till värderingar, attityder och be-
teendemönster som stärker fredskultur
• att orättvisor motverkas och grundorsaker till våldsam kon-
flikt åtgärdas genom förändring på samhällsnivå

 3. Kristna Fredrörelsen som organisation

Verksamheten ska bidra till stärkt förmåga att uppnå visionen 
med målet:
• Ökad synlighet, tydlighet och stärkt kännedom om vad Krist-
na Fredsrörelsen är och står för i Sverige – rättvis & hållbar fred 
på alla nivåer genom ickevåld
• Stärkt ideellt engagemang, gemenskap och medlemskap som 
välkomnar alla människor som håller med om vår vision och 
våra värderingar
• Stärkt finansiering för rörelsen och organisationen- stärka 
Kristna Fredsrörelsens kapacitet att samla in egna medel
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 1. Engagemang och påverkan  1. Engagemang och påverkan

2024 gick Rysslands fruktansvärda invasionskrig 
i Ukraina in på sitt tredje år och uppenbara brott 
mot mänskligheten i Israels krigföring mot de 
palestinska områdena fortsatte att fylla världen med 
fasa. Samtidigt lever och verkar vi som freds- och 
ickevåldsrörelse i en förändrad kontext i Sverige, 
nu som medlemmar i Nato och därmed del av en 
kärnvapendoktrin. Trots stora utmaningar när 
antidemokratiska vindar blåser har Kristna Freds-
rörelsen fortsatt att folkbilda för fred, skapat och 
drivit opinion för att få nyckelaktörer att agera för 
att förebygga våld och våldsam konflikt. I samar-
bete med andra organisationer och fredsaktörer har 
vi visat på den starka rösten som finns i samhället 
för att bekämpa orättvisor med ickevåld och för att 
bygga fredskultur nationellt och globalt.

Folkrätten satt ur spel när demokratier stödjer Israels krig
Konflikten i Palestina och Israel upprör men enga-
gerar samtidigt många för att få slut på våldet och 
skapa långsiktig hållbar fred utifrån ickevåldsprin-
ciper. Att få ett slut på kriget i Gaza och det eska-
lerande våldet mot den palestinska befolkningen 
på det ockuperade Västbanken har varit konstant 
närvarande i vårt arbete under året och att förmå 
regeringen stå upp för fred och mänskliga rättighe-

ter en prioritering. 
I en kommentar på regeringens utrikespolitiska 
deklaration i februari 2024 skrev Kristna Fredsrö-
relsens generalsekreterare Lotta Sjöström Becker:  

”Regering använder i sin deklaration folkrätten 
selektivt, men vi menar att den alltid försvaras 
i sin helhet. Israels rätt till självförsvar motive-
rar inte den kollektiva bestraffning av Gazas 
befolkning som har lett till den katastrofala 
humanitära situationen som vi ser idag. 
Sverige måste kraftfullt kräva eldupphör 
och avbryta allt militärt samarbete med 
Israel för att inte bli direkt medskyldigt 
till fortsatt lidande bland oskyldiga ci-
vila palestinier.” 

Under våren 2024 bjöd Kristna Fredsrörelsen in 
till två samtal med fredsaktörer verksamma i Israel 
och i de Palestinska områdena, med syftet att dela 
kunskap om ickevåldslig förändring för att bättre 
kunna bidra till fredlig utveckling i regionen. Vid 
det första tillfället delade den israeliska organisa-
tionen Rabbis for human rights med sig av sina 
erfarenheter och vid det andra deltog Sabeel, en 

ekumenisk organisation som arbetar för att stärka 
kristnas engagemang för fred och rättvisa. Samtalen 
utgjorde mötesplatser för aktivister och personer 
från olika trosbakgrund att odla vidare engagemang 
i en gemensam strävan mot fred och rättvisa.

I juni medverkade vi i Kairos Palestine Swedens 
fördjupningsskrift om konflikten med en text en 

text om vägen från våld till fred. Som uppfölj-
ning arrangerade vi i Stockholm i septem-

ber en heldagsworkshop om ickevåld och 
konstruktiva strategier för att bidra till fred 
och förändring med utgångspunkt i Israel 
och det ockuperade Palestina, tillsammans 
med Kairos Palestine Sweden och studie-

förbundet Bilda. Worskshopen blev välbe-
sökt och mycket uppskattad av deltagarna och 

följdes upp med en liknande workshop i Göte-
borg i samarbete med Svenska kyrkan och studie-
förbundet Bilda. 

I oktober var Kristna Fredsrörelsen en av arrangö-
rerna bakom en heldagsmanifestation på Sergels 
torg i Stockholm, med rubriken ”Läs barnens 
namn!”. Under tio timmar läste representanter för 

organisationer, politiker, skådespelare och influ-
erare upp namn på barn som dödats i Palestina och 
Israel under det år som hade gått sedan 7 oktober 
2023. Trots att evenemanget pågick i tio timmar 
hann mindre än hälften av namnen på de 11 500 
barn som dödats under krigets första år läsas upp. 

Organisationerna som stod bakom manifestatio-
nen krävde ett slut på de folkrättsbrott som pågår i 
Palestina och Israel, främst genom Israels krig mot 
Gaza, men också människorättskränkningarna mot 
palestinier på Västbanken, samt Hamas och andra 
palestinska väpnade gruppers olagliga attacker mot 
Israel.

Kristna Fredsrörelsen har kontinuerligt följt kon-
fliktens utveckling och återkommande anslutit sig 
till de krav och budskap om vapenvila som fram-
förts av olika aktörer under året.

Sverige – under Natos kärnvapenparaply och hem för ame-
rikanska soldater
När Sveriges anslutning till Nato slutligen var ett 
faktum började kritiska röster sent omsider få or-
dentlig exponering i media landet över. Fredsrörel-
sen i Sverige krävde samlat ett förbud mot kärnva-

Framåt för hållbar och rättvis fred

Vårt budskap nådde fler än 
1,5 miljoner personer genom 

medverkan i media under 

2024.

Kristna Fredsrörelsen är en 
mötesplats för att stärka 
kunskap, mobilisera och 

utveckla ickevåldsliga 
alternativ. Tillsammans kan 

vi påverka samhälle och 
beslutsfattare.

Verksamheten ska bidra till 
visionen och Agenda 2030 
i Sverige med målet att:

• stärka engagemang för ickevåldslig social för-
ändring

• bidra till värderingar, attityder och beteende-
mönster som stärker fredskultur

• påverka politiska beslut så att orättvisor motver-
kas och våld och våldsam konflikt förebyggs

Kristna Fredsrörelsens vice ordförande Monica Nordenwald på manifestationen ”Läs barnens namn” den 8 oktober 2024.
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pen, och vår syn på militäralliansen - och vilken typ 
av medlemsroll Sverige borde iklä sig väl som del av 
Nato- fick stor spridning då vi bland annat med-
verkade i en stor intervju i Svenska Dagbladet, i P1 
Morgon i Sveriges Radio och i TV4-nyheterna.   

”Kärnvapen är inte ett skydd utan ett hot mot vår 
och andras säkerhet”

-Lotta Sjöström Becker

Parallellt med Natointrädet skrev Sveriges regering 
på ett bilateralt militärt samarbetsavtal med USA, 
det så kallade DCA-avtalet, som vi och många 
andra var starkt kritiska till. Vi vände oss mot den 
obehindrade tillgången till svenska militärbaser och 
i ett remissvar till försvarsdepartementet lyfte vi 
särskilt fram riskerna för att kärnvapen kan komma 
att placeras på svenskt territorium samt varnade vi 
för konsekvenserna av att Sverige avstår sin doms-
rätt i fråga om brott som begås av medlemmar av 
amerikanska styrkor som stationeras i Sverige. 

Upprustning, medlemskap i Nato, DCA-avtalet ut-
gör alla stora kliv mot att militarisera vårt samhälle. 
Samtidigt utökas värnplikten, något som kan inne-
bära att unga tvingas till militärtjänstgöring mot 
sin vilja vilket föranledde ett ökat fokus för Kristna 
Fredsrörelsen på att folkbilda kring rättigheten för 

ungdomar att söka vapenfri tjänst.

Vi tog samtalet om fred till Almedalen
Kristna Fredsrörelsen deltog på Almedalsveckan 
2024 där vi tillsammans med andra arrangerade 
samtal och seminarium på ämnen relaterade till 
fred och omvärldsläget. Samtalen handlade om att 
söka fred med skapelsen, vad som händer med Sve-
rige som fredspådrivande röst internationellt när vi 
går med i Nato, om värnpliktens etiska utmaningar 
och om alternativ till idén om avskräckning genom 
kärnvapen. Genom samtalen engagerade vi flera 
beslutsfattare och viktiga opininonsbildare i dialog 
och seminarierna blev omtyckta och välbesökta.

Deltog gjorde bland andra Christina Malm, ge-
neraldirektör, Plikt- och prövningsverket, Jakob 
Olofsgård, riksdagsledamot, partisekreterare för 
Liberalerna, Hanna Gunnarsson, riksdagsledamot 
och försvarspolitisk talesperson för Vänsterpartiet, 
Martin Modéus, ärkebiskop i Svenska kyrkan, 
Anita Goldman, kulturjournalist och författare, KG 
Hammar, ärkebiskop emeritus, Per Olsson Fridh, 
generaldirektör, Folke Bernadotteakademin, Anders 
Lindberg, politisk chefredaktör för Aftonbladet och 
Patrik Kronqvist, politisk chefredaktör för Expres-
sen.

 1. Engagemang och påverkan

Seminarium under Almedalsveckan. Från vänster Per Olsson Fridh, Martin Modéus, Anita Goldman och Lotta Sjöström Becker. Foto: KrF

Workshop om ickevåld och konstruktiva strategier för att 
bidra till fred och förändring med utgångspunkt i Israel och 
det ockuperade Palestina. Foto: Kristna Fredsrörelsen
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Civilsamhället bygger fred i Maghrebregionen
Kristna Fredsrörelsens arbete i Maghre-
bregionen syftar till att stärka civilsamhällets 
kapacitet att verka för fred och rättvisa samt att 
påverka grundorsaker till konflikt och orättvisa 
på lokal och regional nivå. Projektet bedrivs 
genom tre huvudsakliga komponenter: 

• Kapacitetsstärkande program – Ett utbild-
ningsprogram där deltagare från partnerorga-
nisationer i regionen samlas för fem moduler 
under ett år. Genom programmet får de verktyg 
och strategier för att arbeta mer effektivt med 
freds- och förändringsarbete. 
• Nätverk för fortsatt erfarenhetsutbyte – Tidi-
gare deltagare får stöd i att fortsätta samarbeta, 
utveckla metoder och stärka varandras arbete. 
• Stöd till strategiska insatser – Partners erbjuds 
skräddarsytt stöd till deras insatser som syftar 
till att påverka de konfliktdrivande nyckelfakto-
rerna i respektive kontext och land. 

Under året slutförde en tredje grupp, bestående 
av 20 personer från 14 organisationer, program-
met. Programmet genomförs i en kontext präg-

lad av ökande inskränkningar av mänskliga rättig-
heter, minskat handlingsutrymme för civilsamhället 
samt den pågående konflikten i Gaza och dess regio-
nala konsekvenser. Trots dessa utmaningar uttryckte 
deltagarna att programmet varit en viktig plattform 
och säker mötesplats för dialog och lärande samt 
bidragit med konkreta verktyg för deras arbete. En 
deltagare sammanfattade sin upplevelse: 

- Den viktigaste förändringen som programmet 
bidrog till är vi som deltagare är med varandra, och 
de dialogstrategier vi lärde oss för att förstå varan-
dra bättre och arbeta tillsammans. Vi lärde oss att 
ha större tålamod, att arbeta mer strategiskt, och 
att förstå grundorsaker till konflikt. Den viktigaste 
förändringen finns i vår relation till varandra, och 
att vi nu kan arbeta tillsammans för att försöka nå 
förändring. 

Utvärderingen från 2024 visar att deltagarna vida-
reförmedlar sina kunskaper till kollegor och andra 
i sina nätverk, vilket förstärker programmets lång-
siktiga genomslag och är en viktig del av vår föränd-
ringsteori. Under året har även särskilt fokus lagts på 
utveckling och genomförande av strategiska insatser, 

där Kristna Fredsrörelsen bidrar med mer specialise-
rade utbildningar, rådgivning, ekonomiskt stöd och 
skräddarsyr insatser utifrån partners behov. Dessa 
insatser har varit viktiga för att stärka civilsamhäl-
lets möjligheter att hantera de ökade utmaningarna i 
regionen. Ordföranden för en av våra partnerorgani-
sationer berättar:
 

- Jag har i 30 års tid trott att vi har arbetat effek-
tivt med freds- och rättvisearbete men nu har jag 
förstått att vi egentligen inte har gjort det, tack för 
de här verktygen som kommer att göra vårt arbete 
bättre i framtiden.

Justapaz bidrar till fredsbyggande i Colombia trots 
svårigheter i fredsprocessen
Den colombianska regeringens fredsplan Paz 
Total har under 2024 mött stora utmaningar, med 
kollapsade förhandlingar med ELN-gerillan i februari 
och splittringar inom den största kvarvarande grup-
peringen inom FARC-gerillan. Trots dessa svårig-
heter har Kristna Fredsrörelsens samarbetspartner 
i Colombia, Justapaz, spelat en avgörande roll i att 
stärka förutsättningarna för en hållbar fred genom 
sina allianser med lokala kyrkor och kvinnoorganisa-

tioner i några av landets mest konfliktdrabbade 
regioner. 

Lokala kyrkoledare, ofta en av få aktörer med 
direktkontakt med civilbefolkningen, har i det 
tysta utfört ett livsviktigt arbete för att mildra 
krigets konsekvenser. Samtidigt har gräsrots-
organisationer, skapade och ledda av kvinnor 
som själva överlevt sexuellt våld, säkerställt att 
kvinnors utsatthet i konflikten inte ignoreras i 
fredsförhandlingarna. 

Genom långsiktigt nätverksbyggande har Jus-
tapaz bidragit till att dessa lokala fredsaktörer 
fått en starkare röst. I mars 2024 organiserade 
Justapaz en fredskongress där över 300 delegater 
från konfliktområden samlades för att stärka 
kyrkornas roll i fredsprocessen. Kongressen 
resulterade i en agenda för territoriell fred och 
försoning samt tio konkreta förslag för hur kyr-
kornas erfarenhet och fredsarbete kan integreras 
i förhandlingarna mellan ELN och regeringen. 
Dessa förslag har nu överlämnats till den na-
tionella deltagarkommitté som ansvarar för det 
civila samhällets medverkan i fredsprocessen, 

Verksamheten ska bidra till visionen 
och Agenda 2030 i samarbetslän-
derna och målet är stärkta förutsätt-
ningar:

• för människor att verka för ickevåldslig social 
förändring och att söka fredliga lösningar

• för lokala fredsaktörer att bidra till värderingar, 
attityder och beteendemönster som stärker freds-
kultur

• för att orättvisor motverkas och grundorsaker till 
våldsam konflikt åtgärdas genom förändring på 
samhällsnivå

Sydsudan

Maghreb

Guatemala
Mexiko

Colombia

Kristna Fredsrörelsens 
internationella verksamhet 
stärker fredsaktörers arbete 
med att motverka och om-

vandla grundorsaker till 
konflikt och stärker deras 

möjligheter att nå konkreta 
framgångar för fred, rätt-

visa, ett samhälle utan våld 
och ett hållbart sätt att leva.

 2. Internationellt fredsarbete  2. Internationellt fredsarbete

Internationellt stöd till fredsaktörer motver-
kar grundorsaker till våldsamma konflikter
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vilket sannolikt kommer att stärka kyr-
kornas inflytande när förhandlingarna 
återupptas. 

Parallellt med detta har Justapaz 
bidragit till att överbrygga konflik-
ter mellan kvinnoorganisationer i 
norra Colombia genom ett strate-
giskt försoningsarbete. Detta har lett 
till att kvinnonätverket kunnat inta en 
mer enad och inflytelserik position i freds-
förhandlingarna och delta i direkta samtal med 
representanter från både ELN-gerillan och den 
väpnade gruppen AGC. Tack vare denna stärkta 
position har nätverket kunnat ta fram gemen-
samma förslag på hur försoningsprocesser kan 
genomföras i praktiken. Dessa förslag har pre-
senterats för både det colombianska inrikesmi-
nisteriet och jämställdhetsministeriet under det 
gångna året, vilket visar på konkreta steg mot en 
mer inkluderande och rättvis fredsprocess. 

Genom detta arbete har Justapaz bidragit 
till att stärka civilsamhällets förut-

sättningar att verka för ickevåldslig 
förändring, att lokala fredsaktörer 
får ökat inflytande och att grundor-
sakerna till våldsamma konflikter 
adresseras genom samhällsföränd-

ring.

 2. Internationellt fredsarbete

Fler än 4000 personer har 
fått stärkt kapacitet för att 

bidra till- och verka för 
fred genom ickevåldsme-

toder.

Nationell fredskongress för att stärka kyrkornas roll i fredsprocessen i Colombia. Foto: Justapaz

Medföljning av människorättsförsvarare i Colombia. 
Foto: Kristna Fredsrörelsen
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Längs de böljande grönklädda bergen i Sierra 
Mariscal som utgör delar av Mexikos södra gräns 
mot Guatemala, har en väpnad konflikt mellan två 
av landets största karteller ritat om kartan och lett 
till såväl inskränkningar i människors fri- och rät-
tigheter som till humanitära nödlägen.  

Följderna av laglösheten - för människorättsförsva-
rare som arbetar i området och som har funnit sig 
i skottlinjen – har blivit påtagliga då deras demo-
kratiska handlingsutrymme krympt i takt med att 
hot och attacker har ökat mot dem som uttalat sig 
offentligt om situationen eller försökt medla för att 
stoppa den negativa våldsspiralen. Sammandrabb-
ningarna mellan de två kartellerna har lett till en 
markant ökning av tvångsförsvinnande, tvångs-
förflyttningar och dödsfall till följd av det väpnade 
våldet. 

- I och med de höga våldsnivåerna och statens 
oförmåga att stoppa våldsutvecklingen och imple-
mentera effektiva skyddsåtgärder har vi fokuserat 
mer av vårt arbete på att dokumentera situationen 
för människorättsförsvarare samt på påverkans-
arbete, säger Josefine Sjöberg, koordinatör för 
Kristna Fredsrörelsen i Mexiko.

Insatserna har samlat lett till flera positiva resul-
tat trots att situationen är fortsatt väldigt allvarlig. 
Parallellt med att uppmärksamma nationella och 
internationella myndigheter och beslutsfattare 
på situationen har Kristna Fredsrörelsen på olika 
sätt arbetat för att stärka människorättsförsvarares 
kapacitet i området tillsammans med lokala sam-
arbetsorganisationer. Människorättsförsvarare i 
det våldsdrabbade området, som har en väldigt 
hög hotbild mot sig, fick med hjälp av våra 
insatser tillgång till ett omlokaliserings- och 
skyddsprogram genom organisationer som 
ingår i Kristna Fredsrörelsens nätverk. 

- Omlokaliseringsprogrammen gjorde det 
möjligt för de människorättsförsvarare som 
vi medföljer att under säkra omständigheter 
flyttas ut ur den akut våldsamma kontexten och 
ändå kunna fortsätta sitt arbete från andra delar 
av delstaten. Med stöd av medföljningen kunde de 
också på ett säkert sätt anmäla de våldsbrott som 
de bevittnat till myndigheterna, däribland mord 
på familjemedlemmar och närstående kollegor, 
säger Josefine.

Verksamheten ska bidra till visionen 
och Agenda 2030 i samarbetslän-
derna och målet är stärkta förutsätt-
ningar:

• för människor att verka för ickevåldslig social 
förändring och att söka fredliga lösningar

• för lokala fredsaktörer att bidra till värderingar, 
attityder och beteendemönster som stärker fred-
skultur

• att orättvisor motverkas och grundorsaker till 
våldsam konflikt åtgärdas genom förändring på 
samhällsnivå

Gemensamma påverkansinsatser, där Kristna 
Fredsrörelsen tillsammans med de utsatta männis-
korättsförsvararna har belyst situationen gentemot 
myndigheter och andra internationella aktörer, 
såsom ambassader och humanitära organisatio-
ner, bidrog till att den utländska diplomatkåren i 
Mexiko och medier uppmärksammade konflikten 
i delstaten. Uppmärksamheten gjorde det omöjligt 

för de mexikanska myndigheterna att fortsätta 
förneka och förminska de brutala konse-

kvenserna av våldet. Det ledde även till att 
Internationella Röda Korset fick ta del av 
dokumentation som synliggjorde vidden 
av konsekvenserna och därför bidrog med 

humanitärt stöd till dem som tvingades fly 
sina hem när kartellerna drabbade samman. 

Insatserna har bokstavligt talat räddat liv och trots 
de utmaningar och risker som våldet har medfört, 
fortsätter Kristna Fredsrörelsen att medfölja män-
niskorättsförsvarare i södra Mexiko. Vi bevakar 
aktivt förundersökningar och rättsprocesser som 
har inletts, i syfte att stärka förutsättningarna för 
ansvarsutkrävande i kampen för fred och rättvisa.

En av de som vågade, som vägrade vara tyst när 
våldet slet sönder samhällen och släckte liv, var 
prästen och människorättsförsvararen Marcelo Pérez 
Pérez. Kristna Fredsrörelsen medföljde Marcelo un-
der drygt 10 års tid till dess att han brutalt mördades 
den 20 oktober 2024.  

Marcelo Pérez Pérez var en erkänd människorättsför-
svarare och fredsbyggare. Med stora risker för sin sä-
kerhet engagerade han sig för utsatta människor som 
tvångsförflyttats och i lokala medlingsprocesser för 
att minska våldet i de delar av delstaten Chiapas där 
han arbetade. Den 13 september 2024 ledde fader 
Marcelo vad som kom att bli hans sista pilgrimsfärd 
för fred där mer än 10 000 personer deltog för att be 
för ett slut på det våld som drabbar delstaten. 

– En sorg och förlust inte bara för kampen för fred 
och rättvisa i Mexiko, utan också för alla som har 
mött honom och inspirerats av hans fantastiska per-
sonlighet och outtröttliga kamp med livet som insats, 
Lotta Sjöström Becker, generalsekreterare, Kristna 
Fredsrörelsen.

Colombianska inrikesmi-
nisteriet ombad Kristna 

Fredsrörelsen att bidra till 
att utforma en ny offentlig 

policy för skydd av MR-
försvarare.

Liv räddas och släcks i kampen för fred och 
rättvisa Mexiko Fa
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Sydsudan

Maghreb

Guatemala
Mexiko

Colombia

• 500 MR-försvarare har fått 
ökad kapacitet att genomföra 
sitt arbete genom internatio-

nell medföljning

• 370 MR-försvarare har utbil-
dats inom säkerhet och skydd

2024
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   3. Kristna Fredsrörelsen som organisation

Fredsrörelse som växer - i motvind

Kristna Fredsrörelsen summerar ett år av till-
växt i medlemsantal, engagemang och i synlighet. 
Vi ser hur nya och fördjupade samarbeten stärker 
vår rörelse och bidrar till att bredda samtalen om 
fred, säkerhet och vilken värld vi är åkallade att 
kämpa för. Samtidigt ser vi också tillbaka på ett år 
av fortsatt försvårade omständigheter för civilsam-
hället och mindre resurser till folkbildning- 
och folkrörelsearbete. Krig och lidande 
på löpsedlarna, demokratisk tillbaka-
gång världen över, en allt spändare 
situation i vårt närområde och ett 
tonläge i offentligheten som stän-
digt tycks höjas är alla faktorer 
som påverkar oss och definierar vår 
samtid. 

2024 rivstartade med alarmistiska utspel 
på Folk och försvars rikskonferens om att 
medborgarskap handlar om att försvara Sverige 
med vapen i hand och när Natoanslutningen var ett 
faktum fick media på riktigt upp ögonen för kritis-
ka röster. Inom loppet av några veckor medverkade 
Kristna Fredsrörelsens generalsekreterare Lotta 
Sjöström Becker i bland andra Svenska Dagbladet, 

P1 Morgon och Tv4-nyheterna på teman kopplade 
till den stundande begravningen för svensk militär 
alliansfrihet. Vi såg mycket positiv respons från folk 
som, liksom Kristna Fredsrörelsen, ser att andra vä-
gar än de militära leder oss mot fred och rättvisa.

I enlighet med målen för att stärka Kristna Freds-
rörelsens kapacitet att uppnå visionen genom 

löpande folkrörelsearbete, har arbetet 
med att bredda finansiering fått stort 

fokus och gett visst resultat. Under 
året har vi fått godkänt på ansök-
ningar till Svenska Institutet och 
Valdenserkyrkan i Italien genom 
programmet Otto per mille. Sam-

tidigt kompenserar inte detta för att 
verksamhetsstödet från Folke Berna-

dotte Akademien (FBA) avslutades, de 
stora neddragningarna i de Sida-förmedlade 

anslagen och framför allt inte för osäkerheten som 
regeringens omläggning av biståndet har inneburit 
för Kristna Fredsrörelsen och övriga civilsamhället.  

Som ytterligare tecken på att kännedomen om- och 
sympatierna med, Kristna Fredsrörelsens frågor 

Vi har ökat medlems-
antalet med ca 18%. 

2024 var 1111 personer 
medlemmar i Kristna 

Fredsrörelsen.

Verksamheten ska bidra till stärkt förmåga 
att uppnå visionen med målet att:
• Ökad synlighet, tydlighet och stärkt kännedom om 
vad Kristna Fredsrörelsen är och står för i Sverige – 
rättvis & hållbar fred på alla nivåer genom ickevåld.

• Stärkt ideellt engagemang, gemenskap och med-
lemskap som välkomnar alla människor som håller 
med om vår vision och våra värderingar.

• Stärkt finansiering för rörelsen och organisationen- 
stärka Kristna Fredsrörelsens kapacitet att samla in 
egna medel.

har antalet församlingar som valt att upp kollekt till 
förmån för vår verksamhet ökat markant under året 
och fyra stift har fortsatt att bevilja oss stiftskollekt.  

Mötesplatser stärker engagemang

Stilla stund för fred
Under 2024 har vi fortsatt med verksamheten ”Stilla 
stund för fred”, ett koncept som vi tagit fram och ut-
vecklat tillsammans med Stockholms stadsmission, 

Vännernas samfund, Kväkarna och det Yttersta trä-
det. Det är en veckovis återkommande aktivitet där 
vi bjuder in människor att bidra med sin person-
liga fredshandling genom att samlas i stillhet och 
tystnad för fredens skull i Stadsmissionens lokaler 
vid Mariatorget i Stockholm. Den stilla stunden 
introduceras av företrädare för arrangörerna, pågår 
i 30 minuter och följs sedan för dem som är intres-
serade av ett ”samtal ur tystnaden”. Tillsammans 
skapar deltagarna på så sätt ett rum för freden. 
De stilla stunderna har varit välbesökta och mött 
mycket positiv respons.  

Internationella fredsdagen
På den internationella fredsdagen den 21 septem-
ber arrangerade Kristna Fredsrörelsen - tillsam-
mans med Stockholms stadsmission, Sveriges 
Kristna Råd (SKR) och Equmeniakyrkan – en 
heldag för fred med panelsamtal, reflektion och 
musik. Ett panelsamtal genomfördes under rubri-
ken ”Vad kan jag göra för fred?”, med moderering 
av KrF:s ordförande Herman Hallonsten och med-
verkan av bland annat Equmeniakyrkans kyrkole-
dare Karin Wiborn och SKR:s projektkoordinator 
för Ekumeniska året, Jonas Thorängen. 

Helsingborg

Västerås

Göteborg

Uppsala

Lokalgrupper

Stockholm kansli

Umeå

Luleå

Höga Kusten - 
Ådalen

   3. Kristna Fredsrörelsen som organisation

Illustration Stina Wirsén

Seminarium på Internationella fredsdagen den 21 september. Foto: Kristna Fredsrörelsen
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Precis som med Stilla stund för fred var här siktet 
inställt på att ta ner fredsfrågan till en jordnära, 
vardagsnivå och ställa sig frågan hur man kan verka 
för fred sett ur såväl det lilla som det stora perspek-
tivet.  

Förbered er för fred under fastan i Luleå 
Under fastetiden 2024 bjöd Kristna Fredsrörelsens 
lokalgrupp i Luleå in till bön och samtal varje fre-
dag i kyrkorna runt om i staden på temat Förbered 
er för fred, och avslutades med en ljusmanifestation 
för krigets offer på långfredagen. En brännande 
fråga som låg till grund för samtalen som kretsade 
kring fred och ickevåld var Hur kan vi rusta oss för 
fred i tider av krig och kapprustning? 

- De återkommande träffarna gav ett sammanhang 
för samtal om ett alternativt sätt att skapa fred, 
säger Joshua Armfield från lokalgruppen i Luleå.  

När Sverige upptogs som medlem i Nato den 8 
mars, samlades gruppen vid Norrbottens flygfo-
tilj F21 i för bön och protest. Manifestationen och 
budskapet om att skapa ett ett ickemilitärt socialt 
försvar uppmärksammades av P4 Norrbotten.

Sammankomst för fred
Vad är hållbar fred? Funkar ickevåld mot dikta-
tur och regim? Kan man älska sina fiender? Kan 
man förlåta en förövare? Det var frågor som låg till 
grund för välbesökta och engagerande ”Samman-
komst för fred” som lokalgruppen i Luleå arrang-
erade i november tillsammans med Nederluleå 
församling, Luleå Missionskyrka, kommuniteten 
Senapskornet och studieförbundet Bilda. 

Fredsdiplomering
Kristna Fredsrörelsen har under året utvecklat en 
form för fredsdiplomering för församlingar som 
kommer att lanseras 2025 som en del i det eku-
meniska året. Syftet är att erbjuda ett verktyg för 
församlingar och andra grupper att tillsammans re-
flektera över fredsteologi och vad fredsarbete lokalt 
kan betyda samt befästa sitt åtagande att verka för 
fred i det stora och det lilla.
Läs mer om detta i Fredsnytt nr 1 2024.

   3. Kristna Fredsrörelsen som organisation

Den 12 december arrangerade Kristna 
Fredsrörelsen ett ”Fackeltåg mot kärnvapen” 
tillsammans med Stockholms Fredsförening, 
Svenska Freds och Skiljedomsföreningen, 
Svenska Läkare mot kärnvapen
Olof Palmes Internationella Center, Inter-
nationella kvinnoförbundet för Fred och 
Frihet.

Att fredsdiplomeras kan bli en 
liten motståndshandling för 
att göra skillnad, så att inte 
alla bara samverkar om att 
dra oss i fördärvet” 

- Jonas Löhnn, initiativtagare 
till fredsdiplomeringen

”

Foto: Jan Stenqvist

Foto: Kristna Fredsrörelsen

https://krf.se/2024/07/01/fredsnytt-nr-1-2024-fredsrorelse-i-krigstid/
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